
CRETARIAS MUNICIPAIS SOLICITANTES. 11 DE MARÇO DE 2.024 -
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
DO CONTRATO N.º 077/2024– PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SORRISO/MT

CONTRATADO: TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA

DATA: 06/03/2024 - VIGENCIA: 06/03/2024 A 31/12/2024

VALOR TOTAL: $ 420.000,00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIOS, CAMINHÕES E CAMINHÃO IMPLE-
MENTADO COM GUINDASTE HIDRÁULICO (MUNCK), REBOQUE PA-
RA MOTO, TRATORES, MÁQUINAS PESADAS E MÁQUINAS DE PA-
VIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS SOLICITANTES. 11 DE MARÇO DE 2.024 -
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
DO CONTRATO N.º 078/2024 – INEXIGIBILIDADE N.º 024/2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SORRISO/MT

CONTRATADO: EMA CONSTRUTORA LTDA

DATA: 08/03/2024 - VIGENCIA: 08/03/2024 A 07/08/2024

VALOR TOTAL: R$ 77.659,62

OBJETO: CREDENCIAMENTO SOB DEMANDA, DE EMPRESAS ESPE-
CIALIZADAS NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PRE-
DIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA NA FORMA ESTABELECIDA NAS
PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO
SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA
CONSTRUÇÃO CIVIL – SINAPI, PARA ATENDER NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS. 11 DE MARÇO DE 2.024- PUBLIQUE-SE
E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICI-
PAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
DO CONTRATO N.º 079/2024 – INEXIGIBILIDADE N.º 033/2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SORRISO/MT

CONTRATADO: CONSTRUTORA TERRA ROXA TERRAPLENAGEM LT-
DA

DATA: 08/03/2024 - VIGENCIA: 08/03/2024 ao dia 06/06/2024

VALOR TOTAL: R$ 13.917,95

OBJETO: “CREDENCIAMENTO SOB DEMANDA, DE EMPRESAS ESPE-
CIALIZADAS NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PRE-
DIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA NA FORMA ESTABELECIDA NAS
PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO
SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA
CONSTRUÇÃO CIVIL – SINAPI, PARA ATENDER NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS”. 11 DE MARÇO DE 2.024 - PUBLIQUE-SE
E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICI-
PAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
DO CONTRATO N.º 080/2024 – INEXIGIBILIDADE N.º 024/2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SORRISO/MT

CONTRATADO: ALVES TORRES E CIA LTDA ME

DATA: 08/03/2024 - VIGENCIA: 08/03/2024 A 28/07/2024

VALOR TOTAL: R$ 39.660,05

OBJETO: “CREDENCIAMENTO SOB DEMANDA, DE EMPRESAS ESPE-
CIALIZADAS NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PRE-

DIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA NA FORMA ESTABELECIDA NAS
PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO
SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA
CONSTRUÇÃO CIVIL – SINAPI, PARA ATENDER NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS”. 11 DE MARÇO DE 2.024- PUBLIQUE-SE
E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICI-
PAL DE ADMINISTRAÇÃO.

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO RESUMO ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 054/2024 – PREGÃO ELETRONICO N° 048/
2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SORRISO/MT

CONTRATADO: OLSEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A

DATA: 01/03/2024 – VIGENCIA: 01/03/2024 A 01/03/2025

VALOR TOTAL: R$ 216.000,00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAL PERMA-
NENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR SAÚDE BU-
CAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA E ANEXOS ELABORADOS PELA SECRETARIA SO-
LICITANTE. 11 DE MARÇO DE 2.024 - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO RESUMO ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 055/2024 – PREGÃO ELETRONICO N° 083/
2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SORRISO/MT

CONTRATADO: R. R. LOPES EIRELI

DATA: 06/03/2024 – VIGENCIA: 06/03/2024 A 05/03/2025

VALOR TOTAL: R$ 127.301,00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO E JUVENTUDE
E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE SORRISO, CONFORME DESCRITIVO E QUANTIDADES CONSTAN-
TE NO TERMO DE REFERÊNCIA. 11 DE MARÇO DE 2.024 - PUBLIQUE-
SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MU-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO RESUMO ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 056/2024 – PREGÃO ELETRONICO N° 083/
2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SORRISO/MT

CONTRATADO: CIRENE MASCOLLI BENANTE

DATA: 06/03/2024 – VIGENCIA: 06/03/2024 A 05/03/2025

VALOR TOTAL: R$ 75.694,00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO E JUVENTUDE
E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE SORRISO, CONFORME DESCRITIVO E QUANTIDADES CONSTAN-
TE NO TERMO DE REFERÊNCIA. 11 DE MARÇO DE 2.024 - PUBLIQUE-
SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MU-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO RESUMO ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 057/2024 – PREGÃO ELETRONICO N° 083/
2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SORRISO/MT

12 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.440

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 649 Assinado Digitalmente


